ESTADO  DO  PARANÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE UNIÃO DA VITÓRIA
Rua Dr. Cruz Machado, 205 – 3º e 4º Pavimentos
Fone: 42-3521-1200    e-mail: pmuva@uniaodavitoria.pr.gov.br
CNPJ 75.967.760/0001-71
Site Oficial: www.uniaodavitoria.pr.gov.br

  1

PORTARIA Nº 1715/2020

HILTON SANTIN ROVEDA, Prefeito Municipal de União da Vitória,
Estado do Paraná, no uso de suas atribuições.

RESOLVE:

Art. 1º O MUNICÍPIO DE UNIÃO DA VITÓRIA/PR, vem por meio deste

informar os estudantes beneficiados com a CONCESSÃO DE BOLSA DE
ESTUDOS, referente aos recursos oriundos do imposto de renda retido na fonte
recolhido pela Fundação Municipal Centro Universitário da Cidade de União da
Vitória-UNIUV, conforme a Lei 4645 de 28 de outubro de 2016 e Decreto 479/2016.
Segue abaixo o nome, curso e porcentagem que cada estudante recebeu:

RESULTADO DAS BOLSAS DE ESTUDOS DA FUNDAÇÃO MUNICIPAL
CENTRO UNIVERSITÁRIO DA CIDADE DE UNIÃO DA VITÓRIA – UNIUV

REFERENTE AO ANO DE 2020

Nome Insc. Curso Percentual

Alessandra Aida Ferreira 10 Arquitetura e Urbanismo 50%

Agatha Przybysz 5 Comunicação Social 50%

Aghata Jaqueline Peters Becker  Gestão Financeira 50%

Aline Francyelli de Campos 24 Ciências Contábeis 50%

Cleuza Maria Konfidera 29 Educação Física 50%

Daniel Jarentchuck 31 Produção Audiovisual 50%

Daniela Fernanda Adacheski 11 Odontologia 50%

Daniele Aparecida Golemba 4 Ciências Contábeis 50%

Debora Talita de Souza 12 Ciências Contábeis 50%

Eduardo Venicio dos Santos 28 Educação Física 50%

Ellen Amanda Machado 22 Arquitetura e Urbanismo 50%

Fernanda Aparecida Krokosz Cajuk 2 Ciências Contábeis 50%

Giovanna Alzira Rachakoski 9 Educação Física 50%

Gustavo Henrique Ferreira 33 Gestão Financeira 50%

Hayla Morandi 16 Odontologia 50%

Joice Carla Rocha 3 Ciências Contábeis 50%

Joyciane Milene do Prado 27 Pub. e Propaganda 50%

Julia Gabriele Spak 6 Publicidade 50%

Kamilla Maria Lopes de Lima 7 Jornalismo 80%

Karine Cecchin 13 Ciências Contábeis 50%

ESTADO  DO  PARANÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE UNIÃO DA VITÓRIA
Rua Dr. Cruz Machado, 205 – 3º e 4º Pavimentos
Fone: 42-3521-1200    e-mail: pmuva@uniaodavitoria.pr.gov.br
CNPJ 75.967.760/0001-71
Site Oficial: www.uniaodavitoria.pr.gov.br

  2

Kimberlly Pitz 23 Publicidade e Propaganda 50%

Luis Gustavo Savi 129 Ciências Contábeis 50%

Marcos Antonio Guis 19 Engenharia Civil 50%

Marcos José Dobkowski da Luz 21 Sistemas de Informação 50%

Raquel Colen Vieira Azevedo 18 Publicidade e Propaganda 50%

Ronaldo Alexandre da Rosa 1 Sistemas de Informação 50%

Samuel Elias Parastchuk 30 Sistemas de Informação 50%

Wanderlei Bischoff 35 Engenharia Civil 50%

Art. 2º Registre-se, Cumpra-se.

União da Vitória, 10 de setembro de 2020.

HILTON SANTIN ROVEDA DANIELE BORGES DE LIMA
Prefeito Municipal Presidente da Comissão de Bolsa de Estudos